
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2017/DD/01464 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2017/DD/01464 

 Del: 13/03/2017 

 Esecutivo da: 14/03/2017 

 Proponente: Direzione Ambiente,Posizione Organizzativa (P.O.) 

Amministrativa 

 

 

 

OGGETTO:  

Determinazione di affidamento della fornitura di mangime per cani per il Parco degli animali per 

l’ammontare di euro 6.889,01 (Iva compresa)  alla ditta Mennuti Group (benef. 47069) [Mercato 

elettronico - Sigeme] (CIG ZC91D7BAA0). 

 

 

 

 
LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 

Premesso che: 

- con  Delibera n. 2017/C/00011  del 31/01/2017, è stato approvato il  bilancio finanziario, la nota integrativa 

e il PTI 2017/2019; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 21 febbraio 2017, immediatamente eseguibile, è stato 

approvato il PEG 2017-2019.   

Ritenuto necessario procedere all’acquisto mangime per cani per il Parco degli Animali; 

 

Vista la Determinazione a contrarre in merito all’oggetto, n. 17/01212, esecutiva ai sensi di legge; 

 

Considerato che il suddetto materiale è presente all’interno del mercato elettronico  Sigeme del Comune di 

Firenze nella categoria generale 26594; 

 

Vista la procedura di gara n. 5474 sul Sigeme aperta in data 27 febbraio 2017; 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2017/DD/01464 

 

 

Viste la perizia tecnica e la Richiesta di Offerta (RDO) allegate alla suddetta procedura; 

 

Vista la Relazione di aggiudicazione che assegna la suddetta fornitura alla ditta Mennuti Group (benef.  

47069); 

 

Vista l’offerta presentata tramite Sigeme dalla ditta Mennuti Group; 

 

Visto il D.lgs. 50/2016 in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture – ed in particolare: 

 l’art.32, Fasi della procedura di affidamento 

 l’art.36, Contratti sotto soglia 

 l’art.55, Sistemi dinamici di acquisizione 

 l’art.95, Criteri di aggiudicazione dell’appalto; 

 

Dato atto che il CIG della presente procedura è  ZC91D7BAA0; 

 

Ritenuto quindi di affidare alla ditta Mennuti Group la fornitura di mangime per cani per un importo 

complessivo di € 6.889,01 (iva compresa); 

 

Considerato così di impegnare la somma necessaria di € 6.889,01 (iva compresa) sul capitolo 37000 del 

bilancio corrente che presenta la necessaria disponibilità; 

 

Dato atto dell’assenza di conflitto di interessi da parte del sottoscritto responsabile in qualità di R.U.P. in 

relazione all’oggetto del presente affidamento; 

 

Vista la DD 16/2753 con la quale il Direttore della Direzione Ambiente conferma al sottoscritto la delega di 

funzioni inerenti le attività oggetto del presente atto; 

 

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento; 

 

Visto il D.Lgs 50/2016; 

 

Visto l'art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze; 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2017/DD/01464 

 

 

Visto il Regolamento per l’Attività Contrattuale del Comune di Firenze; 

  

Visto l’art. 13 Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

 

 

DETERMINA 

 

1. di affidare  la fornitura di mangime per cani per il Parco degli animali tramite la piattaforma del 

mercato elettronico del Comune di Firenze Sigeme alla ditta Mennuti Group (benef. 47069) per un 

importo complessivo di € 6.889,01 (iva compresa) 

 

2. di impegnare la somma necessaria di € 6.889,01 (iva compresa) sul capitolo U 37000 del bilancio 

del corrente esercizio che presenta la necessaria disponibilità; 

 

3. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il sottoscritto Dott. Arnaldo Melloni, e che lo 

stesso non presenta conflitto di interesse in relazione alla presente procedura.  

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- OFFERTA MENNUTI GROUP 

- RICHIESTA DI OFFERTA SIGEME 

- RELAZIONE DI AGGIUDICAZIONE 

 

 

Firenze, lì 13/03/2017 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Arnaldo Melloni 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 37000 0 17/002946 00 6889,01 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2017/DD/01464 

 

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 14/03/2017 Responsabile Ragioneria 

 Alessandro Innocenti 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


